
COM Fi L DEL GRIGNAL

GILBERTO E. LATAS
Director General

Direccion Gral. de Despacho
Control y Registro-S.L y 7

IAINISTRO

	

COORDIWCION	 rJ(IEMMA

	

"Las Islas Malvinas, Georgi	 Sandwich del Sur son y serán Argentinas"

Centro de Información y
DocAimenteción Educatiya

1,-J-kutaie Tierra cieli f 
fuego

AoRGENTIN

"2008— AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS "

c% Zvne clef.rcr Aniciet‘
e Ydari, cielAtS&6. Mer
Atra.a Are09,44>ML

.1)o(4, • (992(Va»/I1

USHUAIA,	 1 5 OCT. 2000

VISTO el Decretó Provincial N° 983/08 a través del cual se aprueba el Sistema de
prácticas Pre-Profesionales No Rentadas; y

CONSIDERANDO:
Que en el Anexo I del citado decreto se reglamenta el funcionamiento del

mencionado Sistema, determinándose a través del artículo 4° la duración y la carga horaria
que tendrán las Prácticas.

Que de acuerdo a lo normado en dicho artículo los alumnos deberán cumplir con
una carga mínima de seis (6) horas y una máxima de nueve (9) horas semanales, durante
los meses de enero y febrero de cada año.

Que en función 'de las reuniones mantenidas entre los responsables de la
implementación del Sistema y los titulares de los distintos Oiganismos, posibles receptores
de los jóvenes practicantes, se determinó que el mínimo de horas establecido era
exiguo debido a que, por las especiales condiciones de algunas tareas y la distancia de los
lugares donde se desarrollarán, resultaría imposible cumplirlas en ese rango horario.

Que de la misma manera es inconveniente acotar el término a dos meses, por
cuanto los alumnos que cursan sus estudios en la Provincia podrían extender su
Práctica á otra época del año.

Que por lo dicho precedentemente corresponde rectificar el Artículo 4° del Anexo I
del Decreto Provincial N° 983/08, aumentando la carga horaria a un mínimo de nueve (9)
horas y un máximo de doce (12) horas semanales, distribuidas de común acuerdo
entre las partes y por el término que ellas convengan.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto administrativo
en virtud de lo dispuesto por el artículo 135° de la Constitución Provincial.

Por ello:
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DETIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA:

ARTICULO I°.- Rectificar el Artículo 4° del Anexo I del Decreto Provincial N° 983/08 el
que quedará redactado de la siguiente manera: "ARTICULO 4°.- Las Prácticas Pre-
Profesionales No Rentadas se 	 arrollarán durante el período que las partes convengan, el
que no podrá ser mayor a u	 año, debiendo los alumnos cumplir una carga horaria
mínima de nueve (9) horas s m. ales y una máxima de doce (12) horas semanales. La
distribución de las horas por	 será convenida de mutuo acuerdo entre el estudiante y el
organismo, no pudiendo exced	 s 's (6) ,horas diarias.".
ARTICULO 2°.- Comunicar,	 olétín Oficial de la Provincia y archivar.

DECRETO N°	 2 12	 8

MARIA FABIANA MOS
GOBERNADORA


	Page 1

